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  24   вересня 2020 року                     м. Дніпро                            № 54/39- р/к 

                                                                                                   Справа № 54/20-19 
 

 
 
Про порушення законодавства 

про захист від недобросовісної 

конкуренції та накладення штрафу 
 
 

Відповідачем у справі є товариство з обмеженою відповідальністю 

Медична Компанія «ІРІС» (м. Дніпро, ідентифікаційний код 19094239). 

Товариство з обмеженою відповідальністю Медична Компанія 

«ІРІС» (м. Дніпро, ідентифікаційний код 19094239) розміщувало  назву 

«АПТЕКА» в поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки» на суцільних 

рекламних конструкціях на фасадах своїх аптечних закладів (при тому, що 

аптечні заклади  займаються роздрібною торгівлею лікарськими засобами, не є 

складами та не здійснюють оптову торгівлю товарами), в той час як 

інформація про те, що аптечні заклади не є «аптечним складом» і не 

здійснюють оптову торгівлю відсутня у доступній для сприйняття споживачем 

формі, та поширювало у такий спосіб інформацію, що вводить в оману. 

За результатами розгляду справи № 54/20-19 такі дії Товариства з 

обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС» визнано 

недобросовісною конкуренцією, у вигляді поширення інформації, що вводить 

в оману, що є порушенням статті 151 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції».  

На порушника накладено штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім 

тисяч) гривень. 

Також, товариство з обмеженою відповідальністю Медична Компанія 

«ІРІС» (м. Дніпро, ідентифікаційний код 19094239) поширювало інформацію  

про свою господарську діяльність та ціни на лікарські засоби, а саме: 

«Найкращі пропозиції» «-10% скидка при покупке от 120 грн.» та «Державне 

регулювання цін на лікарські засоби», що була розміщена на фасадах аптечних 
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закладів, що належать ТОВ Медична Компанія «ІРІС», що є порушенням 

чинного законодавства відповідно до Розпорядження Державної служби з 

лікарських засобів та контролю за наркотиками у Дніпропетровський області 

«Щодо усунення порушень Ліцензійних умов» від 26.03.2019 року № 10/3-ОР. 

За результатами розгляду справи № 54/20-19 такі дії Товариства з 

обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС» визнано 

недобросовісною конкуренцією, у вигляді досягнення неправомірних переваг 

у конкуренції відносно іншого суб'єкта господарювання шляхом порушення 

чинного законодавства, яке підтверджено рішенням органу державної влади, 

наділеного відповідною компетенцією, що є порушенням статті 15 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції».  

 

На порушника накладено штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім 

тисяч) гривень.  

Південно-східним міжобласним територіальним відділенням 

Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 

54/20-19 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю Медична 

Компанія «ІРІС» (м. Дніпро, ідентифікаційний код 19094239) та подання з 

попередніми висновками Другого відділу досліджень і розслідувань 

територіального відділення від 03.09.2020 № 54-03/74 п, 

 

ВСТАНОВЛЕНО: 

 

(1)       На виконання доручень Антимонопольного комітету України від 

25.06.2019 №13-01//626 (щодо розгляду звернення Держлікслужби) та від 

12.08.2019 №14-01//234-АМ (щодо розгляду заяви громадянки К.) 

розпорядженням адміністративної колегії Дніпропетровського обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України  від 08.11.2019 

року №54/21-рп/к розпочата справа №54/20-19 за ознаками порушення 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого 

статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» у 

вигляді поширення інформації, що вводить в оману та статтею 15 Закону України 

«Про захист від недобросовісної конкуренції» у вигляді досягнення 

неправомірних переваг у конкуренції з отриманням таких відносно іншого 

суб'єкта господарювання шляхом порушення чинного законодавства, яке 

підтверджено рішенням органу державної влади, наділеного відповідною 

компетенцією в діях товариства з обмеженою відповідальністю Медична 

Компанія «ІРІС» (м. Дніпро, ідентифікаційний код 19094239). 

1. СТОРОНИ 

(2) Відповідачем у справі є ТОВ Медична Компанія «ІРІС». 

(3) Товариство з обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС», 

місцезнаходження юридичної особи: 49126, Дніпропетровська обл., місто 

Дніпропетровськ, ж/м «СОКІЛ», будинок 8, офіс 69.  

(4) Товариство здійснює господарську діяльність, зокрема за видом КВЕД-2010 

47.73: «Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих 

магазинах».  
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(5) Товариство з обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС» у 

розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», є 

суб’єктом господарювання. 

 

2. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(6) Розпорядженням адміністративної колегії Дніпропетровського обласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України від 08.11.2019 

року №54/21-рп/к розпочато розгляд справи за ознаками порушення 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого 

статтею 151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» у 

вигляді поширення інформації, що вводить в оману та статтею 15 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції» у вигляді досягнення 

неправомірних переваг у конкуренції з отриманням таких відносно іншого 

суб'єкта господарювання шляхом порушення чинного законодавства, яке 

підтверджено рішенням органу державної влади, наділеного відповідною 

компетенцією в діях ТОВ Медична Компанія «ІРІС» (далі – Товариство, 

Відповідач). 

(7) Відповідно до підпункту 7.5. пункту 7 Розпорядження Антимонопольного 

комітету України від 28.11.2019 № 23-рп «Про реорганізацію територіальних 

відділень Антимонопольного комітету України» (зі змінами), 

Дніпропетровське обласне територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України змінено найменування на Південно-східне міжобласне 

територіальне відділення Антимонопольного комітету України (далі – 

територіальне відділення) 15 червня 2020 року. 

Зміна найменування відбулася у зв’язку із початком виконання функцій 

покладених Положенням про територіальне відділення, що були віднесені до 

компетенції Запорізького та Кіровоградського обласних територіальних 

відділень Антимонопольного комітету України. 

3. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

(8)  Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 

Дніпропетровський області звернулась з прохання надати фахову оцінку діям 

Товариства щодо розміщення на вивісках та зовнішніх рекламних 

конструкціях аптечних закладів, а саме:  

- м. Дніпро, вул. Калинова, 1, Аптека №4 (далі – Аптека 4);  

- м. Дніпро, вул. Данила Галицького, 23-А, Аптека №1(далі – Аптека 1);  

- м. Дніпро, пр-т. Пушкіна, 19, Аптека №11 (далі – Аптека 11);  

- м. Дніпро, ж/м Тополя-2, 28, корпус 7, прим.4, Аптека №26 (далі – Аптека 

26); 

м. Дніпро, провул. Парусний, 14-А, Аптека №48 (далі – Аптека 48) (разом 

далі – Аптеки), інформації, що може вводити в оману споживачів, зокрема 

«АПТЕКА СКЛАД», «АКЦІЯ», «НАЙКРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ», «Державне 

регулювання цін на лікарські засоби»; «Замовляй онлайн в інтернет-аптеці: 

WWW.RUAN.DP.UA. 

(9) За інформацією громадянки К. (далі – Заявник), Товариство розмістило на: 

-  вивісці Аптеки 4 інформацію – великими літерами «СКЛАД»; 

http://www.ruan.dp.ua/
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-  вивісці Аптеки 1 інформацію – «Найкращі пропозиції», «-10% скидка при 

покупке от 120 грн.»: 

- вивісці Аптеки 26 інформацію – великими літерами «СКЛАД» та написи 

«АПТЕКА СКЛАД», що, на думку Заявника, є рекламними елементами, що вводять 

в оману. Так, за інформацією Заявника, ним було  придбано в Аптеці 4 препарат 

«Фестал НЕО 10000» за 59,85 грн., в той час як цей препарат в сусідній аптеці ТОВ 

«АСНБ-3» коштував 53,00 грн.  Заявник вважає, що ціна в Аптеці 4 на зазначений 

препарат є (початок цитати) «завеликою як для складу» (кінець цитати). 

На вимогу територіального відділення Товариство повідомило, що з 26.03.2018 

року: на Аптека №4 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА», «СКЛАД 

медтехніки»; 

 на Аптека №1 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА»; 

на Аптека №11 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА; 

на Аптека №26 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА», «СКЛАД 

медтехніки»; 

на Аптека №48 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА», «СКЛАД 

медтехніки», «Замовлення онлайн в інтернет-аптеці за адресою: 

WWW/RUAN/DP/UA/» » та надало відповідні фотографії фасадів Аптек. 

(10) Товариство листом від 19.08.2019 року № 142/1 повідомило, що 

позначення «СКЛАД медтехніки» є зареєстрованим знаком для товарів і 

послуг згідно свідоцтва № 215197, що належить ТОВ «Регіональна аптечна 

мережа РУАН», яким користується Товариство відповідно до Ліцензійного 

договору від 01.01.2018 року, на підставі якого розміщує його на своїх 

фасадах. 

(11) Товариство також повідомило, що  написи «АПТЕКА» та «СКЛАД 

медтехніки» є розділеними засобами інформації та є окремими 

конструкціями та за ліцензійними умовами ТОВ МК «ІРІС» не є «аптечним 

складом» і не здійснює оптову торгівлю медичної техніки чи лікарських 

засобів. Також Товариство повідомило, що під кожним елементом   «СКЛАД 

медтехніки» розміщується уточнююча фраза для запобігання помилкового 

сприйняття інформації, а саме: «Аптека №ХХХ ТОВ МК «ІРІС» за 

ліцензійними умовами не є «аптечним складом» і не здійснює оптову 

торгівлю». 

(12) В той же час, співробітниками територіального відділення актом від 

05.10.2019 року зафіксовано, що на фасаді Аптеки №4 розміщується 

наступна інформація: «АПТЕКА», «СКЛАД медтехніки»; на фасаді Аптеки 

№26 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА», «СКЛАД медтехніки»; 

на фасаді Аптеки №48 розміщується наступна інформація: «АПТЕКА», 

«СКЛАД медтехніки», «Замовлення онлайн в інтернет-аптеці за адресою: 

WWW.RUAN.DP.UA», на фасаді Аптеки №1,11 розміщується наступна 

інформація: «АПТЕКА». Інформація «АПТЕКА», «СКЛАД медтехніки» 

міститься на суцільних рекламних конструкціях та сприймалась Заявником 

як  «АПТЕКА СКЛАД». Розміщення під знаком   «СКЛАД медтехніки» 

уточнюючих фраз, а саме: «Аптека №ХХХ ТОВ МК «ІРІС» за ліцензійними 

умовами не є «аптечним складом» і не здійснює оптову торгівлю» не 

зафіксовано на Аптеці №48. 

(13) Фото Аптека №26 

http://www.ruan.dp.ua/
http://www.ruan.dp.ua/
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Фото Аптека №4 

 
 

Фото Аптека № 48 

 
 

(14) Так, відповідно до «Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі 

лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних 

фармацевтичних інгредієнтів)» затверджених Постановою Кабінету  

Міністрів України від 30.11.2016 № 929 (із змінами, внесеними згідно з 

Постановою КМ № 419 від 30.05.2018) (далі – Ліцензійні умови): 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/419-2018-%D0%BF#n13
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- аптека - заклад охорони здоров’я, основним завданням якого є забезпечення 

населення, закладів охорони здоров’я, підприємств, установ та організацій 

лікарськими засобами; 

(15) аптечний склад (база) - заклад охорони здоров’я, основне завдання 

якого полягає в забезпеченні лікарськими засобами інших суб’єктів оптової 

або роздрібної торгівлі, закладів охорони здоров’я та виробників лікарських 

засобів шляхом здійснення ним оптової торгівлі. 

(16) Проте, Аптеки Товариства здійснюють роздрібну торгівлю 

лікарськими засобами відповідно до ліцензій (в електронному вигляді на 

сайті Держлікслужби), а відтак не повинні містить ознаки «АПТЕК 

СКЛАДів». 

(17) Розміщення наступної інформації: «Замовлення ліків в інтернет-аптеці 

за адресою: WWW/RUAN/DP/UA/» Товариство пояснило наявністю інтернет 

сайту і можливістю зробити замовлення через інтернет-сайт Товариства для 

більш  зручного отримання лікарських засобів чи медичних виробів в 

бажаній аптеці без черг. Таким чином, Товариство підтвердило достовірність 

розміщення інформації на Аптеках: «Замовлення ліків в інтернет-аптеці за 

адресою: WWW/RUAN/DP/UA/». 

(18) Фото фасадів усіх  аптечних закладів, що належать ТОВ «Медична 

Компанія «ІРІС» (із зазначенням адрес для кожного фото аптечного 

закладу) відповідно кількості за Ліцензійним реєстром з виробництва 

лікарських засобів (в умовах аптеки), оптової та роздрібної торгівлі 

лікарськими засобами (84 аптечних заклади) надано територіальному 

відділенню листом від 17.07.2020 року №133.  

 

4. Правова кваліфікація дій Відповідача  

4.1. Розміщення інформації «АПТЕКА СКЛАД медтехніки» на фасаді 

аптечного закладу  

 

(19) Конкуренція між суб’єктами господарювання на ринку роздрібної 

торгівлі лікарськими засобами, полягає в пропозиції споживачам кращих 

умов придбання, нижчих цін та додаткових послуг. Таким чином, інформація 

стосовно назви «АПТЕКА» в поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки» в 

Аптеках є суттєвим фактором, який впливає або може вплинути на наміри 

споживачів стосовно придбання товарів суб’єкта господарювання. 

(20) За опитуванням споживачів, інформація на фасаді аптечного закладу 

«АПТЕКА СКЛАД медтехніки» може вплинути на намір щодо придбання 

лікарських засобів в цій аптеці (66,7%) та може бути додатковим стимулом 

при виборі аптечного закладу (83,3%).  

Інформація на фасаді аптечного закладу «АПТЕКА СКЛАД 

медтехніки» може ввести в оману споживачів (79,17%) при тому, що 

аптечний заклад займається роздрібною торгівлею лікарськими засобами та 

не здійснює продаж лікарських засобів за оптовими цінами. На думку 

споживачів (70,83%), суб’єкт господарювання може отримати неправомірні 

переваги у конкуренції, шляхом поширення інформації «АПТЕКА СКЛАД 

медтехніки», яку розміщено на фасаді аптечного закладу  при тому, що 

аптечний заклад займається роздрібною торгівлею лікарськими засобами та 

не здійснює продаж лікарських засобів за оптовими цінами. 

http://pub-mex.dls.gov.ua/TradeLicense/TradeLicenseList.aspx
http://pub-mex.dls.gov.ua/TradeLicense/TradeLicenseList.aspx
http://pub-mex.dls.gov.ua/TradeLicense/TradeLicenseList.aspx
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(21) Споживач, базуючись на оманливій інформації, може віддати перевагу 

товарам певного суб’єкта господарювання, а конкуренти, які конкурують 

добросовісно, можуть втратити своїх покупців через дезорієнтацію 

споживача,  який сприймає її як таку, що ціни на лікарські засоби в Аптеках 

будуть нижчими, ніж в інших  суб'єктів господарювання на цьому ринку, 

оскільки містять ознаки оптових. 

(22) Товариство, розмістивши на Аптеках інформацію у вигляді назви 

«АПТЕКА» в поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки»  (при тому, що 

Аптеки займаються роздрібною торгівлею лікарськими засобами, не є 

складами та не здійснюють оптову торгівлю лікарськими засобами) 

безпосередньо повідомило невизначеному колу осіб (потенційним 

споживачам) неточні відомості про свою господарську діяльність та ціни на 

товари, що могли вплинути на наміри споживачів щодо придбання товарів 

Товариства. 

(23) Так, за інформацією, отриманою від суб’єктів господарювання, що 

здійснюють діяльність на ринку роздрібної торгівлі лікарськими засобами, 

встановлено, що інформація «АПТЕКА СКЛАД медтехніки» може ввести в 

оману споживачів, оскільки споживач вважатиме, що в даному аптечному 

закладі пропонуються до реалізації товари за оптовими цінами, які насправді 

мають бути меншими за роздрібні, що і спонукатиме його вибрати серед 

інших та відвідати саме цю аптеку. Інформація безпосередньо впливає на 

намір споживачів звернутися за покупкою саме в цей аптечний заклад, з 

огляду на те, що у свідомості споживача «склад» цілком справедливо 

асоціюється з поняттями «опт» та «оптові ціни» - тобто нижчі за роздрібні, 

які пропонуються в інших аптеках. 

(24) Товариство, поширюючи інформацію у вигляді назви «АПТЕКА» в 

поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки» на суцільних рекламних 

конструкціях могло набути перевагу в конкуренції не завдяки власним 

досягненням, а шляхом введення в оману споживачів. 

(25) Відповідно до статті 151 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» поширенням інформації,  що вводить в  оману,  

є  повідомлення суб'єктом  господарювання,  безпосередньо  або  через  іншу 

особу, одній,  кільком особам або невизначеному колу осіб, у тому числі в 

рекламі,   неповних,  неточних,  неправдивих  відомостей,  зокрема внаслідок 

обраного способу  їх  викладення,  замовчування  окремих фактів чи 

нечіткості формулювань,  що вплинули або можуть вплинути на наміри цих  

осіб  щодо  придбання  (замовлення)  чи  реалізації (продажу,  поставки,  

виконання,  надання) товарів,  робіт, послуг цього суб'єкта господарювання. 

(26) Таким чином, дії Товариства у вигляді поширення інформації щодо 

назви «АПТЕКА» в поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки» на суцільних 

рекламних конструкціях на фасадах аптечних закладів, що належать ТОВ 

Медична Компанія «ІРІС»  (при тому, що аптечні заклади  займаються 

роздрібною торгівлею лікарськими засобами, не є складами та не здійснюють 

оптову торгівлю товарами), в той час як інформація про те, що аптечні 

заклади не є «аптечним складом» і не здійснюють оптову торгівлю відсутня у 

доступній для сприйняття споживачем формі, є порушенням законодавства 

про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченоим статтею 151 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» у вигляді 

поширення інформації, що вводить в оману. 
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4.2. Розміщення інформації «НАЙКРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ», «Державне 

регулювання цін на лікарські засоби» на фасаді аптечного закладу 

(27) Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 

Дніпропетровський області звернулась до Антимонопольного комітету 

України  з проханням надати фахову оцінку діям Товариства щодо 

розміщення на вивісках та зовнішніх рекламних конструкціях Аптек 

інформації, а саме: «АПТЕКА СКЛАД», «АКЦІЯ», «НАЙКРАЩІ 

ПРОПОЗИЦІЇ», «Державне регулювання цін на лікарські засоби»; «Замовляй 

онлайн в інтернет-аптеці: WWW.RUAN.DP.UA» . 

(28) За інформацією, отриманою територіальним відділенням від  

Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 

Дніпропетровський області (далі – Держлікслужба), у період з 22.03.2019 по 

25.03.2019 року ними проведено позаплановий захід державного нагляду 

(контролю)  ТОВ МК «ІРІС», про що складено акт від 25.03.2019 року №16/3-

ОР (далі – Акт) щодо додержання суб’єктом господарювання вимог 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з роздрібної торгівлі 

лікарськими засобами.  Місцями провадження господарської діяльності 

Товариства, на які розповсюджувався  захід державного нагляду (контролю),  

були: Аптека 1, Аптека 11, Аптека 26, Аптека 4. 

(29) Розділ IV «Опис виявлених порушень» Додатку 6 до Акту містить 

«Детальний опис виявленого порушення» п. 161 Ліцензійних умов: (початок 

цитати) «Під час здійснення позапланового заходу встановлено: На 

зовнішніх рекламних конструкціях аптечного закладу розміщено вказівки 

щодо рівня або іншої ознаки цін, яка може вплинути на наміри споживача 

придбати товари у цих закладах, які не зареєстровані ліцензіатом на законних 

підставах та  порівнянь з іншими аптечними закладами: «Найкращі 

пропозиції»: «-10% скидка при покупке от 120 грн.» (Аптека №1), «Найкращі 

пропозиції» (Аптека №26; Аптека №4). На зовнішніх рекламних 

конструкціях аптечного закладу розміщено банер «Державне регулювання 

цін на лікарські засоби» (Аптека №4)» (кінець цитати). 

(30) На підставі Акту Держлікслужбою видано Розпорядження від 

26.03.2019 року № 10/3-ОР «Щодо усунення порушень Ліцензійних умов», 

яким Товариство зобов’язано до 25.04.2019 року усунути порушення  

Ліцензійних умов та (початок цитати) «Привести у відповідність вимогам 

Ліцензійних умов інформацію на зовнішніх рекламних конструкціях 

аптечних закладів, а саме не повинна містити вказівки щодо рівня або іншої 

ознаки цін, яка може вплинути на наміри споживача придбати товари у цих 

закладах та  порівнянь з іншими аптечними закладами (Аптека №1, Аптека 

№4, Аптека №26)» (кінець цитати). 

(31) Актом Держлікслужби від 25.06.2019 року № 39/3-ОР зафіксовано, що  

(початок цитати) «Розпорядження щодо усунення порушень Ліцензійних 

умов від 26.03.2019 року № 10/3-ОР, у частині: Привести у відповідність 

вимогам Ліцензійних умов інформацію на зовнішніх рекламних конструкціях 

аптечних закладів, а саме не повинна містити вказівки щодо рівня або іншої 

ознаки цін, яка може вплинути на наміри споживача придбати товари у цих 

закладах та  порівнянь з іншими аптечними закладами (Аптека №1, Аптека 

№4, Аптека №26) – виконано» (кінець цитати). 

(32) Держлікслужба повідомила територіальне відділення листом від 01.07 

2020 року №405-01.1.1/02/05.04-20, що (початок цитати): «ТОВ МК «ІРІС» 

http://www.ruan.dp.ua/
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вищезазначені розпорядчі документи не оскаржувалися. Листом від ТОВ МК 

«ІРІС» №90 від 24.04.2019 року (до Служби вхідний № 1691/0/0-19 від 

25.04.2019 року) було надано відповідь щодо виконання вимог вказаного 

розпорядження та приведення у відповідність Ліцензійним умовам 

інформацію на зовнішніх рекламних конструкціях аптечних закладів 

підприємства.  […] За результатами перевірки, фахівцями Служби було 

складено акт перевірки від 25.06.2019 року № 39/3-ОР. На момент перевірки 

встановлено виконання Розпорядження про усунення порушень Ліцензійних 

умов від 26.03.2019 року № 10/3-ОР, та приведення у відповідність 

Ліцензійним умовам інформацію на зовнішніх рекламних конструкціях 

аптечних закладів підприємства. Матеріали вказаних перевірок передані до 

Держлікслужби, як органу ліцензування». (кінець цитати) 

(33) Держлікслужба надала територіальному відділенню інформацію, що 

згідно реєстру ліцензій, станом на 01.07.2020 року ТОВ МК «ІРІС» (ліцензія 

б/н від 26.03.2018 року) належать 84 аптечних заклади, в т. ч. 82 аптеки та 2 

аптечних пункта. 

(34) Товариство   у відповіді територіальному відділенню листом від 17.07 

2020 року №133 повідомило, що    на день подачі відповіді ТОВ МК «ІРІС» 

належить 84 аптечних закладів. 

(35) ТОВ МК «ІРІС» у своїй відповіді територіальному відділенню 

повідомило, що не оскаржувало документи Держлікслужби, а саме: акт від 

25.03.2019 року №16/3-ОР та розпорядження від 26.03.2019 року № 10/3-ОР. 

Також, Товариство зазначило, що, оскільки, відповідно до перевірки, 

порушень (які зафіксовані в акті) виявлено не було,   акт від 25.06.2019 року 

№39/3-ОР також оскаржено не було. 

(36) Обставини справи, встановлені за результатами опитування 

споживачів.  
(37) За опитуванням споживачів, інформація на фасаді аптечного закладу 

«Найкращі пропозиції», «Державне регулювання цін на лікарські засоби» 

може вплинути на намір щодо придбання лікарських засобів в цій аптеці та 

може бути додатковим стимулом при виборі аптечного закладу (87,5%).  

(38) На думку споживачів (91,67%), суб’єкт господарювання може 

отримати неправомірні переваги у конкуренції, шляхом поширення 

інформації «Найкращі пропозиції», «Державне регулювання цін на лікарські 

засоби», яку розміщено на фасаді аптечного закладу  при тому, що Державне 

регулювання цін на лікарські засоби розповсюджується на всі аптечні 

заклади, які займаються роздрібною торгівлею лікарськими засобами. 

(39) Конкуренція між суб’єктами господарювання на ринку роздрібної 

торгівлі лікарськими засобами, полягає в пропозиції споживачам кращих 

умов придбання, нижчих цін та додаткових послуг. Таким чином, інформація 

«Найкращі пропозиції», «-10% скидка при покупке от 120 грн.» та «Державне 

регулювання цін на лікарські засоби» в Аптеках є суттєвим фактором, який 

може вплинути на наміри споживачів стосовно придбання товарів суб’єкта 

господарювання. 

(40) Так, за інформацією, отриманою від суб’єктів господарювання, що 

здійснюють діяльність на ринку роздрібної торгівлі лікарськими засобами, 

встановлено, що інформація «Найкращі пропозиції», «Державне регулювання 

цін на лікарські засоби» може вплинути на намір споживача щодо придбання 

лікарських засобів, так як формують позитивне сприйняття такої події. Такі 
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дії конкуренти вважають неприйнятними до застосування в провадженні 

господарської діяльності. 

Отже, за інформацією, отриманою від конкурентів, Товариство могло 

отримати неправомірні переваги у конкуренції відносно іншого суб'єкта 

господарювання на ринку. 

(41) Відповідно до статті 15 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» досягненням неправомірних переваг у 

конкуренції є отримання таких відносно іншого суб'єкта господарювання 

шляхом порушення чинного законодавства, яке підтверджено рішенням 

органу державної влади, наділеного відповідною компетенцією. 

(42) Таким чином, дії Товариства у вигляді поширення інформації  про 

свою господарську діяльність та ціни на лікарські засоби, а саме: «Найкращі 

пропозиції» «-10% скидка при покупке от 120 грн.» та «Державне 

регулювання цін на лікарські засоби», що розміщено на фасадах Аптек №1, 4,  

26, що є порушенням чинного законодавства відповідно до Розпорядження 

Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 

Дніпропетровський області «Щодо усунення порушень Ліцензійних умов» 

від 26.03.2019 року № 10/3-ОР, є порушенням законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, передбаченим статтею 15 Закону України «Про 

захист від недобросовісної конкуренції» у вигляді досягнення неправомірних 

переваг у конкуренції відносно іншого суб'єкта господарювання шляхом 

порушення чинного законодавства, яке підтверджено рішенням органу 

державної влади, наділеного відповідною компетенцією. 

 

5. Заперечення Відповідача та їх спростування 

 

(43)  Листом територіального відділення від 03.09.2020 № 54-02/2769 

Відповідачу було надіслане  подання про попередні висновки у справі № 

54/20-19  від 03.09.2020 року, яке отримано ним 08.09.2020 року 

(повідомлення про вручення поштового відправлення № 4910110058420). 

(44) На подання про попередні висновки у справі № 54/20-19 Відповідач 

листом від 18.09.2020 року №192 (далі – Лист) надав додаткову інформацію 

до справи № 54/20-19. 

(45) Товариство повідомило, що (початок цитати) «Розміщуючи напис 

«СКЛАД медтехніки» Товариство має на меті донести до споживача 

можливість придбати саме медтехніку з широким вибором асортименту…  

Ця інформація має описовий та інформативний характер. Оскільки, окремою 

категорією товарів, що реалізовується в Аптеках є медична техніка 

(медтехніка), засоби гігієни та санітарії.» (кінець цитати) 

Така інформація, викладена у Листі не спростовує висновків 

територіального відділення у справі № 54/20-19, оскільки наявність 

медтехніки широкого асортименту в аптечних закладах Товариства не 

відноситься до питань, що розглядаються у даній справі. 

(46) В Листі Товариство повідомило, що (початок цитати) 

«Використовуючи позначення «СКЛАД медтехніки» Товариство не вводило 

в оману, … завжди вказуючи уточнюючу для споживача розгорнуту 

інформацію під кожною рекламною конструкцією». (кінець цитати) 

Така інформація, викладена у Листі не спростовує висновків 

територіального відділення у справі № 54/20-19, оскільки матеріалами справи 
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доведено, що інформація про те, що аптечні заклади не є «аптечним складом» 

і не здійснюють оптову торгівлю відсутня на рекламних конструкціях у 

доступній для сприйняття споживачем формі. 

(47) Також в Листі Відповідач просить звернути увагу на те, що всі 

зауваження, визначені Розпорядженням Держлікслужби щодо усунення 

порушень Ліцензійних умов від 26.03.2019 року № 10/3-ОР було усунуто в 

повному обсязі до 25.04.2020 року, що підтверджується актом 

Держлікслужби від 25.06.2019 року № 39/3-ОР під час повторної перевірки 

виконання цього Розпорядження.  

Матеріали справи містять інформацію від Держлікслужби про 

виконання вимог вказаного розпорядження та приведення у відповідність 

Ліцензійним умовам інформації на зовнішніх рекламних конструкціях 

аптечних закладів Відповідач а. Таким чином, матеріалами справи враховано 

інформацію про припинення порушення, зазначеного у пункті 4.2 цього 

рішення. 

(48) В Листі Відповідач зазначив, що (початок цитати) «Починаючи з 

31.11.2019 року  Товариство не використовує для жодного аптечного закладу 

формат аптек «СКЛАД медтехніки».» (кінець цитати). На підтвердження цієї 

інформації, Відповідач надав Наказ від 09.09.2019 року №35/2 «Про 

демонтаж вивісок на всіх аптечних закладах структурного підрозділу мережі 

ТОВ МК «ІРІС». 

 

6. ВИСНОВКИ 

(49) Відповідно до Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції» - поширенням суб'єктом господарювання неповних, неточних, 

неправдивих відомостей, зокрема внаслідок обраного способу їх викладення, 

замовчування окремих фактів чи нечіткості формулювань, що вплинули або 

можуть вплинути на наміри цих осіб щодо придбання (замовлення) чи 

реалізації (продажу, поставки, виконання, надання) товарів, робіт, послуг 

цього суб'єкта господарювання є інформацією, що вводить в оману. 

(50)  Відповідно до частині 3 ст.10 bis Паризької конвенції про охорону 

промислової власності, забороняються вказівки чи ствердження, 

використання яких при здійсненні комерційної діяльності може ввести 

громадськість в оману щодо характеру, способу виготовлення, 

властивостей, придатності до застосування чи кількості товарів. 

7. ВИЗНАЧЕННЯ ШТРАФУ 

(51)  Згідно з статтею 21 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», за вказане порушення передбачена відповідальність у вигляді 

накладення штрафу у розмірі до п’яти відсотків доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній 

звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

Якщо доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів 

Антимонопольного комітету України, голови його територіального 

відділення не надав відомостей про розмір доходу (виручки), штраф, 

передбачений частиною першою цієї статті, накладається у розмірі до десяти 

тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 
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(52)  Відповідно до листа Головного управління Державної податкової 

служби у Дніпропетровській області, чистий дохід від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг), звіт про фінансові результати код рядка 2000, ТОВ 

Медична Компанія «ІРІС» за 2019 рік становить  (інформація з обмеженим 

доступом) гривень.  

(53) Відповідно до копії «Звіту про фінансові результати» Ф.2, а саме 

інформація с кодом рядка №2000 частини І Фінансові результати, наданої 

листом ТОВ Медична Компанія «ІРІС», сума рядка №2000 за 2019 рік 

становить  (інформація з обмеженим доступом) гривень. 

(54)  При визначенні штрафу враховано: 

      - порушення Товариством вчинено вперше; 

- тривалість дій у часі; 

- кількість закладів Товариства, задіяних у цих діях. 

Територіальному відділенню надано інформацію про припинення ТОВ 

Медична Компанія «ІРІС» порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, зазначене у розділі 4.1. цього рішення. 

 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 7, 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», частиною першою статті 21, статтями 27, 30 Закону 

України «Про захист від недобросовісної конкуренції», пунктами 3 і 11 Положення 

про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23 лютого 2001 року № 

32-р зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 березня 2001 року за № 

291/5482 та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 

розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 

169-р) (із змінами), адміністративна колегія Південно-східного міжобласного 

територіального відділення Антимонопольного комітету України 

 

                                                ВИРІШИЛА: 

 

1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю Медична Компанія 

«ІРІС» (код ЕДР 19094239) у вигляді поширення інформації щодо назви «АПТЕКА» 

в поєднанні зі знаком   «СКЛАД медтехніки» на суцільних рекламних конструкціях 

на фасадах аптечних закладів, що належать ТОВ Медична Компанія «ІРІС»  (при 

тому, що аптечні заклади  займаються роздрібною торгівлею лікарськими засобами, 

не є складами та не здійснюють оптову торгівлю товарами), в той час як інформація 

про те, що аптечні заклади не є «аптечним складом» і не здійснюють оптову 

торгівлю відсутня у доступній для сприйняття споживачем формі, порушенням 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 

151 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції» у вигляді 

поширення інформації, що вводить в оману.  

2. Відповідно до частини другої статті 21 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» за вчинення порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, зазначених у п. 1, накласти штраф на товариство з 
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обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС» (код ЕДР 19094239)  у 

розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

3. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю Медична Компанія 

«ІРІС» (код ЕДР 19094239) у вигляді поширення інформації  про свою господарську 

діяльність та ціни на лікарські засоби, а саме: «Найкращі пропозиції» «-10% скидка 

при покупке от 120 грн.» та «Державне регулювання цін на лікарські засоби», що 

розміщено на фасадах аптечних закладів, що належать ТОВ Медична Компанія 

«ІРІС», що є порушенням чинного законодавства відповідно до Розпорядження 

Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 

Дніпропетровський області «Щодо усунення порушень Ліцензійних умов» від 

26.03.2019 року № 10/3-ОР, порушенням законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, передбаченого статтею 15 Закону України «Про захист 

від недобросовісної конкуренції» у вигляді досягнення неправомірних переваг у 

конкуренції відносно іншого суб'єкта господарювання шляхом порушення чинного 

законодавства, яке підтверджено рішенням органу державної влади, наділеного 

відповідною компетенцією. 

4. Відповідно до частини другої статті 21 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» за вчинення порушення законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, зазначених у п. 3, накласти штраф на товариство з 

обмеженою відповідальністю Медична Компанія «ІРІС» (код ЕДР 19094239)  у 

розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень. 

 

 

 

Голова 

адміністративної колегії                           О. ТУРКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

Члени колегії:                                              Є. ВАРНАКОВ 

 

                                                                                                           В.  ОНІЩЕНКО 

 

                                                                                                           В. ГАРАГУЛЯ 

                                                                                                                 

                                                                                                           Н. ІГНАТЕНКО  

                      

Секретар Колегії:                                              А. ЧЕРЕДНИЧЕНКО 
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